XXVIII. Furiosorum (73), et mente captorum
 liberi, matrimonium contrahere possunt; tam dote,
 quam donatione, ante nuptias, a curatoribus eorum
 præsstands: sic tamen, ut hic quidem æstimatione
 præfecti urbi, in provinciis vero ipsorum præsidum
 et episcoporum, tam opinio personarum quam re-
 rum præstandarum summa spectetur. Et sunt hæc
 absque sumptu (74), præsentibus curatoribus, et
 insignioribus furiosi demensisque cognatis.

XXIX. Nullus (75) ab initio clericum accuset apud
 patriarcham, sed apud episcopum ipsius: quæta si
 suspectum habet, agat apud metropolitano. Sin
 et ille suspectus est, una cum ipso judices esse de-
 bent ex totius synodi persona tres, qui ordinationis
 serie priores sint (76). Quorum sententiis si non
 contentus sit, diæcesis suæ patriarcham imploret,
 ac pronuntiatis ab illo acquiescat, quasi si ab initio
 jus ille dixisset. Nam a patriarcharum sententiis (77)
 non appellatur. Idem et in iis locum habet, qui
 episcopos conveniunt. Licet autem in eum fixam
 apud patriarcham conqueri, ut is per litteras suas
 causam ad episcopum remittat: nec amplius qua-
 tuor siliquis nomine sportalarum accipit clericus,
 qui a patriarcha vel metropolitano mittitur. Vel si,
 qui accusatus est, episcopus sit, non amplius sex
 solidis, in quacunque causa vel summa. De appella-
 tione patriarcha cognoscit, et judices per ipsius
 commissionem sunt episcopi, vel metropolitani. Qui
 præter hæc agit, duplum restituit ejus, quod ultra
 modum exegit, et a patriarcha vel metropolitano
 ecclesiasticæ pœnæ subiecit, et a catalogis eccle-
 siasticis removetur. Et hæc quidem, si ad ecclesia-
 sticum statum causa spectet. Sin disceptatio civilis
 sit, non cogitur actor hæc servare, sed apud præ-
 sides conveniendi facultatem habet.

XXX. Omnis curatio; si patrimonium ad quingen-
 tos usque solidos se porrigat, non apud præsidem
 constituitur; sed apud defensorem civitatis, vel
 daimvirum, et Alexandriæ apud iudicium, præsentem
 episcopo, vel personis publicis (78), si earum in

Annibalis Fabroti notæ.

(73) *Furiosorum*. In Basilicis additur, nec patris
 consensum exspectant, lib. xxviii, titl., c. 19.
 (74) *Absque sumptu*. Recte, ut l. 26, supra.
 (75) *Nullus ex totius synodi persona*. Ex pro-
 σώδου τῆς ὁλης συνόδου. Denegati a synodo. Col-
 latio s Maximi cum Theodosio episcopo Cæsareæ:
 Ex persona Petri Constantinopolitani præsulis mis-
 sus. Item: *Mittimus ad eum ex persona nostra*
patricios duos. Vide quæ diximus ad Theophilum

tit. *Desuspect. tut.*
 (76) *Qui ordinationis serie priores sunt*. Gregor,
 M. vii. epist. 114.
 (77) *A patriarcharum sententiis*. Si appellatur a
 sententiis judicis delegati a patriarcha, tunc ἀρχι-
 πατριχος ὄρθρος, id est patriarchica sedes appella-
 tionem dirimat. Photius, *Nemoc*: tit. 9, c. 6. Vide
 Basilianon. ad cau. 11 syn. Antioch.
 (78) *Vel personis publicis*. Ex hoc loco constat